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دولت مسـعود پزشکیان در طرحی جسـورانه قصد دارد 
یارانـه ۱۵۰ میلیـارد دلاری سـوخت، بـرق و گاز را حذف و 
منابـع آن را به‌صـورت نقدی بـه تمام مـردم پرداخت کند؛ 
اقدامـی کـه می‌توانـد تحـول سـاختاری در نظـام یارانه‌ها 
ایجـاد کنـد اما بـا چالش‌های فنـی، اجتماعـی و اقتصادی 

فراوانی روبه‌رو اسـت.
به گزارش ایمنا، مسـعود پزشـکیان، در اقدامی جدید از 
برنامـه‌ای برای حـذف یارانه ۱۵۰ میلیارد دلاری سـوخت، 
بـرق و گاز خبـر داده و اعالم کـرده کـه این رقـم به‌جای 
تخصیـص بـه بخش‌هـای خـاص، به‌صـورت نقـدی بـه 
تمـام مـردم پرداخـت خواهـد شـد و ایـن طرح کـه هدف 
آن اصالح سـاختاری در توزیـع یارانه‌هاسـت، در صـورت 
اجرایی شـدن می‌تواند تحولی چشـمگیر در سیاسـت‌های 

اقتصادی کشـور ایجـاد کند.
پزشـکیان در گفت‌وگوهـا و سـخنرانی‌های اخیـر خود 
تأکیـد کـرده اسـت کـه ایـن یارانه‌هـا تاکنـون به‌طـور 
ناعادلانـه‌ای توسـط گروه‌های خاصـی مورد اسـتفاده قرار 
گرفتـه و از ایـن رو، دولـت قصد دارد با حـذف آنها، منابع را 

مسـتقیم به حسـاب شـهروندان واریـز کند.
بـر اسـاس اطلاعـات منتشرشـده، این طـرح همچنان 
در مرحلـه طراحی اسـت و جزئیات دقیـق اجرایی آن هنوز 
مشـخص نشـده اسـت؛ برخـی منابع بـه احتمـال مواجهه 
آن بـا چالش‌هـای فنـی و اجرایی اشـاره کرده‌انـد، از جمله 
نحـوه توزیع عادلانـه و جلوگیری از سوءاسـتفاده مجدد؛ با 
ایـن حـال، دولـت از تعهـد خود بـرای اجـرای ایـن برنامه 
سـخن گفتـه اسـت و آن را بـه عنـوان راهـکاری بـرای 

کاهـش فسـاد و نابرابـری اقتصـادی مطـرح می‌کند.
اگرچـه ایـن اقدام ممکن اسـت به کاهـش هزینه‌های 
جانبـی ناشـی از یارانه‌هـای غیرمسـتقیم منجـر شـود، اما 
تحلیلگـران اقتصـادی هشـدار می‌دهنـد کـه پیاده‌سـازی 
نادرسـت آن می‌توانـد تـورم و افزایـش قیمت‌ها را تشـدید 
کنـد، از سـوی دیگـر، برخـی نیز این طـرح را گامـی مؤثر 
بـرای تقویـت قـدرت خریـد مـردم در شـرایط اقتصـادی 
دشـوار می‌دانند.انتظـار مـی‌رود در آینـده نزدیک طرح‌های 
مفصل‌تـری بـرای نحـوه پرداخـت ایـن یارانـه بـه افـکار 
عمومـی معرفـی شـود و ایـن موضـوع به‌عنـوان یکـی از 
مهم‌تریـن تصمیمات اقتصادی دولت پزشـکیان، همچنان 
مـورد توجـه و بررسـی کارشناسـان و رسـانه‌ها قـرار دارد.

ÁÁ یا اجتماعی  بحران  یارانه کردن ســوخت، 
فرصت اصلاح؟

حسـن مـرادی، کارشـناس انـرژی در گفـت وگـو بـا 
ایمنـا اظهار کـرد: برنامه حـذف یارانه ۱۵۰ میلیـارد دلاری 
سـوخت، بـرق و گاز یـک جراحـی بـزرگ و یـک چالـش 

اسـت. عمیق 
 ایـن موضوع، معلول عملکرد دولت مسـعود پزشـکیان 
نیسـت و از بعد از انقلاب، اصطلاحی رایج شـده که بیانگر 

انباشـت و جمع‌شـدگی تدریجی این مشکل است.
او افـزود: بـا یـک حسـاب سرانگشـتی، با پولـی که در 
یـک سـال صـرف ایـن موضـوع می‌شـود، می‌تـوان ۳۸ 
پالایشـگاه احـداث کـرد، بـه عبـارت دیگـر، مـا در عمـل 
معـادل ۳۸ پالایشـگاه را در طول یک سـال نابود می‌کنیم 
و اگـر دولـت بخواهـد یکبـاره ایـن وضعیـت را اصالح 
کنـد و یارانه را به شـکل مسـتقیم بـه نیازمنـدان پرداخت 

کنـد، نیازمنـد یـک جراحـی عظیم اسـت. بیشـتر دولت‌ها 
پیـش گرفته‌انـد و ترجیـح  رویکـردی عافیت‌طلبانـه در 
داده‌انـد رونـد جاری را تغییـر ندهند، چرا که نمی‌خواسـتند 
ریسـک کننـد در نتیجـه این رویکـرد، وضعیتی اسـت که 

امـروز بـا آن روبه‌رو هسـتیم.
کارشـناس انـرژی تصریح کـرد: حال، آیـا دولت بعدی 
می‌توانـد ایـن کار را انجام دهد؟ اگر دولت بعد از پزشـکیان 
بخواهـد چنین اقدامی انجـام دهد، با کسـری ۱۵۰ میلیارد 
دلاری روبـه‌رو نخواهـد بـود، بلکـه بـا رقمـی حـدود ۲۵۰ 
میلیـارد دلار روبـه‌رو خواهـد شـد و این اصلاحـات باید در 
تمـام شـئون و پارامترهـا اجرا شـود؛ هـر دولتـی حاضر به 
انجـام این جراحی بزرگ اجتماعی نیسـت، اما آیا با بسـتن 
چشـم و نادیـده گرفتـن ایـن واقعیـت، می‌تـوان امیدی به 
حـل مسـئله داشـت؟مرادی ادامـه داد: این مسـئله، ابعاد و 
پارامترهـای مختلفـی دارد، بنزیـن، گازوئیل، سـوخت‌های 
گازی همچـون گاز طبیعـی و LPG همـه در این موضوع 
تأثیرگـذار هسـتند، ایـن مسـائل، در حقـوق مختلـف و به 
اشـکال گوناگـون نمـود پیـدا می‌کننـد، بنابرایـن، بایـد به 
صـورت جداگانـه و دقیـق بـه هـر یـک از ایـن بخش‌هـا 
رسـیدگی شـود و اگر بخواهیم بنزین را هدفمند کنیم، باید 
مشـخص شـود چگونه این کار انجام شـود؛ آیا همه، حتی 
کسـانی کـه وضعیت مالی خوبـی دارند و دو یا سـه خودرو 
دارنـد، توقع یارانـه دارند؟او اظهار کرد: اگـر بخواهیم گاز را 
هدفمنـد کنیـم، همه انتظـار دارند که سـهمی از این یارانه 
داشـته باشـند، بنابرایـن، بـا سـیل عظیمـی از متقاضیان و 
ذی‌نفعـان روبه‌رو خواهیم شـد که می‌خواهند از این سـبد، 
توشـه‌ای نصیبشـان شـود؛ سـوال اینجاسـت که آیا دولت 
می‌توانـد این کیک و این توشـه را به گونه‌ای تقسـیم کند 
که به سـاختارهای اجتماعی و معیشـت مردم لطمه‌ای وارد 
نشـود و در عیـن حال، دولت بتواند مدیریـت لازم را اعمال 

کند؟ پاسـخ این سـوال بسـیار دشـواری است.
کارشـناس انـرژی تاکیـد کـرد: اگـر امـروز دغدغـه ما 
بنزیـن اسـت، باید مشـخص شـود که ایـن بنزیـن به چه 
کسـانی تعلق بگیرد؟ به کسـی کـه یک خـودرو پراید دارد 

و هـم خانـواده‌اش را جابه‌جـا می‌کنـد و هـم مسافرکشـی 
می‌کنـد؟ یعنـی هـم وسـیله ارتزاقش اسـت و هم وسـیله 
حمـل و نقـل. بایـد به ایـن افـراد بنزیـن داد تـا بتوانند به 
مقاصـد خـود برسـند. تمام ایـن مسـائل، نیازمنـد بحث و 

بررسـی دقیـق و رسـیدن بـه یـک نتیجه منطقی اسـت.
ÁÁ حذف یارانه سوخت نیازمند ایجاد بسترهای

لازم
و  تبعـات  می‌توانـد  کار  ایـن  کـرد:  اظهـار  مـرادی 
هزینه‌هـای اجتماعـی و اقتصـادی به همراه داشـته باشـد 
و بایـد یـک دولت، شـجاعت بـه خرج دهـد و ایـن دندان 
لـق را بکنـد؛ دولـت چهاردهـم هـم می‌توانـد ایـن کار را 
انجـام دهـد، اما باید بسـترهای لازم برای آن فراهم شـود 
همچـون، اگـر قـرار اسـت قیمت بنزیـن را ده برابـر کنیم، 
باید یک جایگزین مناسـب برای آن وجود داشـته باشـد و 
بایـد بـه دنبـال آن جایگزین باشـیم تـا بتوانیم طـرح را به 
درسـتی پیاده‌سـازی کنیـم و جامعه را دچار تنـش و بحران 
نکنیـم. پذیـرش اجتماعی این مسـئله، بسـیار مهم اسـت.

او خاطرنشـان کرد: شورای شـهر تهران نرخ کرایه‌ها را 
۴۵ درصـد افزایش داده اسـت. دلیل این کار، جلب رضایت 
تاکسـیرانان و کسـب رأی از آن‌هـا در آینده اسـت. اما این 
تصمیـم، فشـار زیـادی بـه مـردم وارد می‌کنـد و قاطبـه 
جامعـه از ایـن تصمیـم ناراضی اسـت. یـک فرد بـا درآمد 
ثابـت، یک کارمنـد، یک مغـازه‌دار کوچـک، نمی‌تواند این 
افزایـش هزینه‌هـا را جبـران کند. بنابرایـن، این تصمیم به 
ظاهـر خوب، در عمل پدر جامعـه را درمی‌آورد و در تناقض 

بـا اهداف دولت اسـت.
بـه گزارش ایمنا، طرح حـذف یارانه ۱۵۰ میلیارد دلاری 
سـوخت، بـرق و گاز و جایگزینـی آن با پرداخـت نقدی به 
مـردم، اقدامی اسـتراتژیک از سـوی دولت پزشـکیان برای 

اصلاح سـاختاری نظام یارانه‌ها محسـوب می‌شـود. 
ایـن طـرح که هدف اصلی آن عدالـت در توزیع منابع و 
کاهش فسـاد اسـت، در صـورت موفقیـت می‌تواند تحولی 

چشـمگیر در سیاسـت‌های اقتصادی ایجاد کند. 
بـا این حـال، اجرای آن با چالش‌هـای فراوانی همچون 

تـورم، افزایـش قیمت‌هـا و مقاومـت گروه‌هـای ذی‌نفـع 
همـراه خواهـد بـود. دولـت بـر ایـن بـاور اسـت کـه ایـن 
رویکـرد نـه تنها از هدررفت منابـع جلوگیری می‌کند، بلکه 
قـدرت خریـد مـردم را در شـرایط اقتصادی دشـوار تقویت 

خواهـد کرد.
توصیـف  بـزرگ«  اقتصـادی  »جراحـی  طـرح  ایـن 
نیازمنـد برنامه‌ریـزی دقیـق و همه‌جانبـه  می‌شـود کـه 
اسـت. آنهـا هشـدار می‌دهنـد کـه سـاختار فعلـی یارانه‌ها 
ریشـه در سیاسـت‌های دوران پس از انقالب دارد و حذف 
آن بـدون در نظـر گرفتـن جایگزین‌های مناسـب، ممکن 
اسـت پیامدهای اجتماعی سـنگینی به همراه داشـته باشد. 
بـه عنوان مثـال، افزایـش ناگهانی قیمت سـوخت‌ها برای 
گروه‌هـای کـم درآمـد و کسـبه کوچـک می‌توانـد فشـار 

مالـی شـدیدی ایجـاد کند. 
و  منابـع  عادلانـه‌ی  توزیـع  نحـوه  ایـن،  بـر  عالوه 
جلوگیـری از سوءاسـتفاده، از جملـه مسـائل کلیدی اسـت 

کـه دولـت بایـد بـه آن پاسـخ دهـد.
اگـر طرح پرداخت نقدی به درسـتی پیاده‌سـازی شـود، 
می‌توانـد بـه کاهـش نابرابری کمـک کند؛ امـا اگر ناقص 
اجرا شـود، تورم را تشـدید و فشـار بیشـتری بر خانوارهای 
آسـیب‌پذیر وارد خواهـد آورد. ایـن تعـادل ظریـف میـان 
اصلاحـات و پایـداری اجتماعـی، بزرگتریـن چالـش پیش 
روی دولـت اسـت. موفقیـت ایـن طـرح منجـر بـه ایجاد 
زیرسـاخت‌های لازم برای جایگزینی سـوخت‌های فسیلی 
بـا انرژی‌های پاک، توسـعه حمل‌ونقل عمومـی، و طراحی 
مکانیسـم‌های نظارتـی مؤثـر اسـت. همچنین، ضـروری 
اسـت دولـت بـا مشـارکت جامعـه، رویکـردی گام‌بـه‌گام 
گروه‌هـای  بـرای  هدفمنـد  حمایت‌هـای  بـا  همـراه  و 
آسـیب‌پذیر بـه کار گیرنـد. بـدون پذیـرش هزینه‌هـای 
اجتماعـی ایـن اصلاحات و تعهد به شـفافیت، اجـرای این 
طـرح ممکـن اسـت بـه بحران‌هـای جدیدی منجر شـود. 
در نهایـت، ایـن طرح تنهـا یکی از گام‌هـای اولیه برای 
اصالح نظـام اقتصـادی اسـت و نیازمند پیگیـری جدی و 

مـداوم توسـط دولت‌هـای آینده خواهـد بود.

اصفهان ۲.۹ متر مکعب در ثانیه 
کمبود آب آشامیدنی دارد

اعلام  اصفهان  آبفای  آب  توسعه  و  بهره‌برداری  معاون 
کرد: نیاز آبی این استان در شرایط اوج )پیک( مصرف حدود 
۲۱.۱ مترمکعب بر ثانیه است، در حالی که توان تولید فعلی 
۱۸.۲ مترمکعب بر ثانیه برآورد می‌شود، به‌عبارتی حدود ۲.۹ 
مترمکعب کمبود آب آشامیدنی در سطح استان وجود دارد. به 
گزارش اصفهان امروز، محمودرضا فیروزی‌فر افزود: این کمبود 
آب در شهرهایی که زیر پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ 
هستند و از سد زاینده‌رود تغذیه می‌شوند، بیش‌تر بوده و به 
۳.۴ مترمکعب بر ثانیه می‌رسد. معاون بهره‌برداری آبفا اصفهان 
گفت: کاهش بارندگی‌ها و کم شدن حجم ذخایر سدها، زنگ 
هشدار را برای تابستان پیش رو به صدا درآورده و ما با احتمال 
کاهش فشار آب در برخی مناطق، اجرای طرح‌های زیرساختی، 
استفاده از منابع جایگزین و اقدامات فرهنگی گسترده برای 
مدیریت مصرف و گذر از بحران احتمالی را در دستور کار قرار 
داده ایم. فیروزی‌فر اظهار کرد: در حال‌حاضر وضعیت منابع آبی 
استان پایدار است و مشکلی در تامین آب شهروندان در سطح 
استان وجود ندارد، اما پیش‌بینی می‌شود در برخی مناطق استان، 
شهروندان در شرایط اوج مصرف با کاهش فشار یا حتی کمبود 
منابع تامین آب روبه‌رو شوند. معاون بهره‌برداری آبفا اصفهان به 
اقدامات فنی برای عبور از شرایط اوج مصرف اشاره کرد و گفت: 
پهنه‌بندی و ناحیه )زون‌( بندی شبکه با اولویت شهر اصفهان 
و شهرهای زیر پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ از جمله 
این اقدامات است که تاکنون مطالعات مربوط به چهار منطقه 
از ۶ منطقه شهر به پایان رسیده و عملیات حوضچه‌سازی 
در حال انجام است. فیروزی‌فر ادامه داد: در سایر شهرها نیز 
اقدامات مشابهی در حال اجراست و ساماندهی شیرآلات، نصب 
شیرهای فشارشکن و دیگر تجهیزات کنترل فشار در حال 
انجام است. او افزود: استفاده از ظرفیت منابع آب زیرزمینی 
نیز در دستور کار قرار دارد و مذاکراتی با مالکان چاه‌هایی 
که کیفیت آب مناسبی دارند، انجام شده که در صورت تایید 
کیفیت، این منابع نیز به ظرفیت تولید سامانه اضافه خواهند شد، 
چراکه همواره خط قرمز شرکت آب ‌و فاضلاب حفظ کیفیت 
آب است. معاون بهره‌برداری آبفا اظهار کرد: مکاتباتی با مراجع 
بالادستی صورت گرفته تا مواردی مانند الزام نصب شیرآلات 
کاهنده مصرف در اداره‌ها، درج شعارهای مدیریت مصرف در 
مکاتبه‌ها و نصب مخازن ذخیره با ظرفیت مناسب در دستور کار 
قرار گیرد. فیروزی‌فر با بیان این‌که از ظرفیت ائمه جماعات و 
بسیج نیز برای ترویج فرهنگ مصرف بهینه استفاده شده است، 
گفت: شرکت آب ‌و فاضلاب، مروجان مصرف بهینه را فعال 
کرده تا برای شناسایی پمپ‌های غیرمجاز و آموزش فرهنگ 

مصرف صحیح در ادارات، مدارس و شهروندان اقدام کنند.

قطار تندرو اصفهان-تهران 
تامین اعتبار می‌شود

قطار  پروژه  از  سرزده  طور  به  شهرسازی  و  راه  وزیر 
سریع‌السیر اصفهان - تهران در شهرستان برخوار بازدید و 
حمایت خود را جهت تأمین اعتبار لازم جهت تسریع در اجرای 
پروژه اعلام کرد. به گزارش مهر، فرزانه صادق مالواجرد با 
حضور سر زده در شهرستان برخوار از پروژه ملی قطار سریع 
السیر اصفهان - تهران بازید کرد. در حاشیه این بازدید پیمانکار 
پروژه در خصوص شرایط اجرایی و راکد بودن طرح توضیحاتی 
را ارائه و همچنین گزارشی در خصوص عدم آزاد سازی ۲۰ 
کیلومتر پایانی در حوزه اصفهان و مشکلات موجود در این 

راستا نکاتی را بیان کرد.
وزیر راه و شهرسازی در این بازدید با تاکید بر اهمیت 
بسیار بالای این پروژه در حوزه زیرساخت‌های حمل و نقل 
و جابجایی مسافر تکمیل این پروژه ملی را ضروری دانست 
از  استفاده  با  پروژه  شدن  فعال  برای  را  لازم  دستورات  و 
ظرفیت‌های مختلف اعتباری صادر کرد. او اظهار کرد: تأمین 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای سریع پروژه در دستور کار قرار 
خواهد گرفته تا این ظرفیت بسیار بزرگ به نتیجه بسیار مطلوب 

خود و بهره‌برداری برسد.
ÁÁ قطار سریع‌السیر قم - اصفهان در انتظار

LC تمدید
یونس عظیمی‌نیا مدیر پروژه قطار تهران- قم - اصفهان 
در بازدید وزیر راه و شهرسازی از این پروژه درخواست کرد 
تا موانع مالی پروژه و موانع LC آن برطرف شود، همچنین 
ضرورت دارد تا تضمین‌نامه پروژه از سمت سازمان برنامه و 

بودجه به روز شود.
گفته می‌شود با تمدید LC پروژه کارگاه‌ها فعال خواهند 

شد.
به گفته مدیر پروژه، قطعه قم - اصفهان ۲۴۰ کیلومتر است 
که ۷۵ درصد زیرسازی آن تکمیل شده و آماده ریل‌گذاری 
است و امیدواریم این قطعه تا پایان دولت به بهره‌برداری برسد 

و مردم از این پروژه ملی بهره‌مند شود.

پیش‌بینی خرید ۱۷۰ هزار تنُ 
گندم از کشاورزان اصفهان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان گفت: پیش‌بینی 
می‌شود امسال امکان خرید بیش از۱۷۰ هزار تُن گندم آبی و 
دیم در این استان وجود داشته باشد و مراکز خرید تضمینی در 

این زمینه نیز تجهیز و راه‌اندازی شده است. 
محسن ضیائی در گفت وگو با ایرنا افزود: براساس برآورد 
سازمان جهاد کشاورزی استان ، میزان برداشت گندم از حدود 
۸۹ هزار هکتار مزرعه گندم در استان حدود ۲۶۸ هزار تن 
پیش‌بینی شده است. او اظهار کرد: قیمت پایه گندم امسال 
اواخر  از  کشاورزان  و  است  تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۲۰ حدود 
اردیبهشت می‌توانند گندم خود را به مراکز خرید تضمینی 
تحویل دهند. ضیائی خاطرنشان کرد: گندمکاران باید به مراکز 
خدمات کشاورزی واقع در محل کشت گندم مراجعه و نسبت 
به ثبت مشخصات شناسنامه‌ای، میزان تولید و شماره حساب 
بانک کشاورزی در سامانه پهنه‌بندی ایجاد شده توسط وزارت 

جهاد کشاورزی، مراجعه کنند.

دیوار حفاظتی فرودگاه اصفهان 
احداث می‌شود

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: به 
منظور ارتقای امنیت فرودگاه اصفهان، یک دیوار حفاظتی به 

طول هشت کیلومتر در اطراف این فرودگاه احداث خواهد شد.
به گزارش اصفهان امروز، محمد امیرانی، با حضوردر فرودگاه 
بین المللی شهید بهشتی اصفهان اظهار کرد: احداث دیوار 
حفاظتی و جاده گشت‌زنی به طول هشت کیلومتر و همچنین 
نوسازی سیستم روشنایی باند را از جمله پروژه‌های اولویت‌دار 
فرودگاه اصفهان هستند که مطالعات آن انجام شده و هم اکنون 
در حال انتخاب پیمانکار است.او افزود: سایر پروژه‌های ضروری 
فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان نیز با اولویت‌بندی 
در دستور کار شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران قرار 
خواهند گرفت.امیرانی گفت: نوسازی سیستم‌های اتوماسیون، 
با عملیات پروازی  سوئیچینگ و دیگر سیستم‌های مرتبط 
اولویت‌های  دیگر  جمله  از  اصفهان  بهشتی  فرودگاه شهید 
شرکت فرودگاه‌ها است و با توجه به ترافیک بالای این فرودگاه، 
خرید این سیستم‌ها به صورت یک بسته کامل در دستور کار 
قرار گرفته است.مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
فرودگاه  کارکنان  بین  و همکاری  یادآور شد: همدلی  ایران 
بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان عامل نظم و انضباط کاری 
این فرودگاه است و ارزیابی‌ها از پیشرفت پروژه‌های فرودگاهی 

در اصفهان خوب است.

حمایت از کشاورزان برای 
کاشت »زعفران«

مدیر جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: ما برنامه‌هایی برای 
آموزش و حمایت از کشاورزان داریم تا بتوانند به کشت زعفران 
روی آورند و از مزایای آن بهره‌مند شوند.مهرداد مرادمند در گفت 
وگو با بازار با بیان اینکه زعفران که زعفران به عنوان »طلای 
سرخ« شناخته می‌شود، اظهار کرد: زعفران یکی از محصولات 
استراتژیک و با ارزش اصفهان است و در سال‌های اخیر توجه 
ویژه‌ای به کشت آن در اصفهان شده است.او افزود: با توجه 
به شرایط اقلیمی مناسب و خاک حاصلخیز، کشت زعفران در 
برخی از مناطق استان رونق یافته است به نوعی که در حال 
حاضر، سطح زیر کشت زعفران در اصفهان حدود ۱۰۰ هکتار 
است اما با توجه به ظرفیت‌های موجود و استقبال کشاورزان، 
پیش‌بینی می‌کنیم که این میزان در آینده نزدیک افزایش یابد.

مدیر جهاد کشاورزی استان اصفهان تاکید کرد: ما در سازمان 
جهاد کشاورزی برنامه‌هایی برای آموزش و حمایت از کشاورزان 
داریم تا بتوانند به کشت زعفران روی آورند و از مزایای آن 
بهره‌مند شوند؛ با توجه به اینکه زعفران یکی از مهمترین 
محصولات صادراتی ایران است و اصفهان نیز می‌تواند نقش 
مهمی در این زمینه ایفا کند.او با بیان اینکه صادرات زعفران نه 
تنها به افزایش درآمد کشاورزان کمک می‌کند، بلکه به رونق 
اقتصادی استان نیز می‌انجامد، تاکید کرد: با توجه به کیفیت 
بالای زعفران ایرانی، بازارهای جهانی تمایل زیادی به خرید این 
محصول دارند و ما باید از این فرصت استفاده کنیم.مرادمند با 
اشاره به اقداماتی برای حمایت از کشاورزان در کاشت زعفران 
گفت: ما در جهاد کشاورزی اصفهان برنامه‌های متنوعی برای 
حمایت از کشاورزان داریم؛ این برنامه‌ها شامل ارائه تسهیلات 
مالی، آموزش‌های فنی و تخصصی، مشاوره در زمینه کاشت 
و برداشت و همچنین کمک به بازاریابی محصولات زعفران 
است.او با بیان اینکه هدف ما این است که کشاورزان با اطمینان 
مزایای  از  بتوانند  و  آورند  روی  زعفران  کشت  به  بیشتری 
اقتصادی آن بهره‌مند شوند، به چالش‌هایی که ممکن است در 
کشت زعفران وجود داشته باشد، اشاره و اظهار کرد: چالش‌هایی 
مانند کمبود آب و تغییرات اقلیمی می‌توانند بر کشت زعفران 
تأثیر بگذارند.مدیر جهاد کشاورزی استان اصفهان ادامه داد: ما 
در جهاد کشاورزی بر روی تحقیق و توسعه روش‌های نوین 
آبیاری و مدیریت منابع آب تمرکز کرده‌ایم؛ همچنین، ترویج 
کشت‌های پایدار و استفاده از فناوری‌های نوین در کشاورزی 
راستا  این  این چالش‌ها کمک کند، در  به کاهش  می‌تواند 
امیدوارم با همکاری همه دست‌اندرکاران، شاهد پیشرفت‌ های 
بیشتری در زمینه کشت زعفران و سایر محصولات کشاورزی 

در اصفهان باشیم.

اتصال ۲۹ روستای اصفهان به 
شبکه ملی اطلاعات در دولت 

چهاردهم
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان گفت: از ابتدای 
فعالیت دولت چهاردهم تاکنون ۲۹ روستای استان به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شده‌اند.جعفر مطلب‌زاده در گفت وگو با 
ایرنا افزود: برای اتصال این روستاها ۲۵ سایت جدید احداث یا 
ارتقا یافته است.او ادامه داد: با اجرای شبکه ملی اطلاعات در 
این روستاها، چهار هزار و ۸۵۰ خانوار از مزایای آن برخوردار 
شدند. تاکنون ۱۵۸ سایت در روستاهای استان راه‌اندازی شده 
و ۱۷۴ روستا و مناطق عشایری به شبکه ملی اطلاعات و 
اینترنت پرسرعت متصل شدند.مدیر کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اصفهان همچنین با اشاره به اینکه از این ۲۹ روستا، 
سه روستای بالای ۲۰ خانوار در هفته گذشته به شبکه ملی 
اطلاعات متصل شدند، اظهار کرد: این تعداد روستا با ۴۱۸ 
خانوار و یک هزار و ۵۱۳ نفر جمعیت در شهرستان‌های مبارکه، 
اصفهان و نجف‌آباد با احداث و راه‌اندازی سه سایت جدید، به 
شبکه ملی اطلاعات متصل شدند و پوشش ۱۰ روستای دیگر 
نیز تکمیل شد.او اضافه کرد: از این سه سایت، ۲ سایت جدید 
شهرستان  »هرمدان«  روستاهای  در  ایرانسل  اپراتور  توسط 
اصفهان، روستای »اسد آباد« شهرستان مبارکه و یک سایت در 
روستای »هسنیچه« شهرستان نجف آباد توسط اپراتور همراه 
اول احداث شده است.مطلب‌زاده خاطرنشان کرد: با احداث یا 
ارتقاء تکنولوژی این سایت ها روستاهای »جوهرستان« و »خرم 
آباد« شهرستان مبارکه و روستاهای »زغمار«، »کرچگان«، 
»عباس آباد«، »اسپارت«، »کلودان«، »پیله وران«، »ازیران« 
و »کروه« شهرستان اصفهان نیز به شبکه ملی اطلاعات و 

اینترنت پرسرعت متصل شدند.

جراحی اقتصادی با پرداخت نقدی یارانه‌ها

 

سرمایه‌گذاری برای تولید یا تحمیل هزینه به تولیدکننده
صنعت اصفهان با چالش‌های اقتصادی متعدد مواجه 
است اما سیاستگذاران به راه‌حل‌هایی روی آورده‌‌اند که به 
جای تسهیل امور، فشار بیشتری بر تولیدکننده وارد می‌کند.

در حالیکه صنعت کشور با چالش‌های متعدد اقتصادی 
مواجه است، سیاست‌گذاران به جای تسهیل مسیر تولید، به 
راه‌ حل‌هایی روی آورده‌اند که بیشتر از آنکه راهگشا باشد، 
به نظر می‌رسد تنها فشار بیشتری را به دوش تولیدکنندگان 
خواهد انداخت. این سوال مطرح است که آیا »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« به‌طور واقعی به »تحمیل هزینه به تولیدکننده« 
تبدیل شده است یا خیر. در شرایطی که تولیدکنندگان با 
مواد  کمبود  ارزی،  نوسانات  همچون  فراوانی  مشکلات 
اولیه، موانع صادراتی و فشارهای مالیاتی روبه‌رو هستند، 
حالا به آنها تکلیفی جدید تحمیل شده است؛ تأمین برق 
خود! مسئولان بارها اعلام کرده‌اند که صنایع باید بخش 
قابل‌ توجهی از برق خود را تأمین کنند. اما آیا این درخواست 
منطقی است؟ صنعت برق یک حوزه تخصصی است که نیاز 
به سرمایه‌‌گذاری کلان، فناوری‌های روز و مدیریت کارآمد 
دارد. آیا از تولیدکننده‌ ای که با هزاران مشکل اقتصادی 
دست و پنجه نرم می‌‌کند، می‌توان انتظار داشت که برای 
تأمین برق خود نیروگاه بسازد یا به دنبال راهکارهای پیچیده 

تامین انرژی باشد؟
ÁÁافزایش هزینه‌ها و کاهش رقابت‌پذیری

این سیاست به‌طور طبیعی پیامدهای منفی به همراه 
خواهد داشت. نخستین اثر آن افزایش هزینه‌‌های تولید 
است. ایجاد نیروگاه‌های کوچک یا استفاده از انرژی‌ های 
تجدیدپذیر مستلزم هزینه‌های سنگینی است که بسیاری از 
صنایع توانایی پرداخت آن را ندارند. حتی اگر به اجبار این کار 
انجام شود، در نهایت هزینه برق به قیمت تمام‌ شده کالاها 
اضافه خواهد شد و مصرف‌‌کننده نهایی مجبور به پرداخت 
این افزایش قیمت خواهد بود. این سیاست نه تنها موجب 
افزایش هزینه‌ها می‌شود، بلکه رقابت‌پذیری تولیدکنندگان 
داخلی را در بازارهای جهانی کاهش خواهد داد. با بالا رفتن 
هزینه تولید، قیمت کالاهای داخلی در برابر رقبا گرانتر شده 
هدف  برخلاف  دقیقا  این  می‌‌شود.  سخت‌تر  صادرات  و 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« است که باید به کاهش هزینه‌ها 

و افزایش توان رقابتی کمک کند.
ÁÁخصوصی‌سازی صنعت برق، راه‌ حل پایدار

حل مشکل کمبود برق نه از طریق تحمیل مسئولیت 
به تولیدکنندگان، بلکه با سرمایه‌گذاری اصولی در صنعت 
انرژی ممکن است. خصوصی‌سازی در این حوزه و جذب 
سرمایه‌گذاران می‌تواند ظرفیت تولید برق را افزایش دهد و 
از بحران‌های آینده جلوگیری کند. دولت اگر نگران رقابت 
در صنعت برق است، باید این رقابت را به نفع اقتصاد کشور 
مدیریت کند، نه اینکه با تحمیل هزینه به صنایع، چرخه تولید 
را مختل کند. راه‌ حل اصلی در سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های 
جدید، بهینه‌ سازی شبکه توزیع و کاهش هدررفت انرژی 
است، نه اینکه فشار بحران برق به دوش تولیدکنندگان بیفتد. 
اگر قرار است تولید کشور توسعه یابد، باید زیرساخت‌های 
اساسی آن، از جمله انرژی، با سرمایه‌گذاری اصولی تأمین 
شود. در غیر این صورت، تصمیمات مقطعی می‌تواند صنعت 

را به سمتی ببرد که در آینده هم از آن پشیمان شویم.
ÁÁ دولت باید یارانه را در حلقه آخر پرداخت

کند
مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان در مجلس در گفت 
وگو با تحلیل بازار با اشاره به وضعیت صنعت برق کشور 
می‌گوید: خواسته‌ای که از تولیدکنندگان برای تأمین برق 
مصرفی خود مطرح شده، هر چند در ظاهر ممکن است 
منطقی نباشد، اما در سیاست‌ها و قوانین کشور پیش‌بینی 

شده است. او می‌افزاید: طبق این قوانین، تولیدکنندگان باید 
بین ۵ تا ۲۰ درصد برق مصرفی خود را از منابع تجدیدپذیر 
مانند برق خورشیدی تأمین کنند یا آن را از طریق بورس 
در مجلس  اصفهان  مردم  نماینده  کند.  خریداری  انرژی 
توضیح می‌دهد: این الزام در راستای اهدافی مانند جهش 
تولید و مانع‌زدایی از صنعت برق تدوین شده و تلاش دارد تا 

بخشی از بار ناترازی برق را بر دوش تولیدکنندگان بگذارد.
با این حال، طغیانی تاکیئ دارد که این سیاست‌ها با 
توجه به شرایط کنونی و بحران‌های موجود قابل نقد است 
و لازم است که بازنگری شوند. او همچنین تصریح می‌کند: 
کمیسیون انرژی مجلس به‌طور تخصصی در حوزه انرژی 
فعال است و با وجود تلاش‌های متعدد، هنوز مشکلات 
به‌طور کامل حل نشده است. طغیانی با بیان اینکه در حال 
حاضر، خلق بدهی‌های جدید به تولیدکنندگان باعث شده 
تا سرمایه‌گذاری‌ های جدید متوقف شود، اظهار می‌کند: در 
شرایط کنونی، راه‌ حل مؤثرتر در تنظیم بازار برق و حمایت از 
تولیدکنندگان در جهت کاهش هزینه‌های تولید و جلوگیری 

از تحمیل بار اضافی بر دوش آنهاست.
ÁÁ برابر در  دولــت  مقاومــت ســاختاری 

سرمایه‌گذاری؛ چالش اصلی بخش انرژی
همچنین، حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون انرژی 

اتاق بازرگانی ایران، نیز در گفت‌ وگو با خبرنگار بازار بر 
اهمیت امنیت اقتصادی در جذب سرمایه‌گذاری تأکید کرد 
و می‌گوید: سرمایه مانند آهویی است که در صورت احساس 
خطر، توقف نمی‌کند. بر این اساس، دولت‌ها باید محیطی 
امن و باثبات برای فعالان اقتصادی فراهم کنند تا سرمایه‌ها 
جذب شوند، نه اینکه فراری داده شوند. صالحی به‌صراحت از 
تصدی‌گری دولت در بخش انرژی انتقاد می‌کند و می‌افزاید: 
یکی از دلایل اصلی کاهش سرمایه‌گذاری در این حوزه، عدم 
تمایل دولت به واگذاری نقش خود و خروج از تجارت برق 
است. این انحصار نه تنها انگیزه سرمایه‌گذاران را از بین برده، 
بلکه باعث ناکارآمدی در توسعه زیرساخت‌ها و فناوری‌های 
نوین انرژی شده است. او همچنین در ادامه تأکید می‌کند که 
سیاست‌های کنونی در حوزه انرژی، نه تنها مشوق نیستند، 
بلکه باعث افزایش ریسک سرمایه‌گذاری شده و شرایط 
را برای سرمایه‌گذاران نامطمئن و بلاتکلیف می‌کنند. این 
موضوع تنها محدود به انرژی نیست و در سایر بخش‌ها نیز 
با ساختار مشابهی مواجه هستیم که باعث کاهش تمایل به 

سرمایه‌گذاری می‌شود.
ÁÁضرورت بازنگری در نقش دولت

می‌دهد  نشان  طغیانی  و  صالحی  اظهارات  بررسی 
ساختارهای  اصلاح  و  دولت  نگرش  در  تغییر  بدون  که 
بخش  به‌ویژه  و  در صنعت  رشدی  هیچ‌گونه  انحصاری، 
انرژی نخواهیم داشت. اگر دولت همچنان بر تصدی‌گری 
خود اصرار ورزد و بخش خصوصی را به رسمیت نشناسد، 
نه تنها سرمایه‌گذاری داخلی بلکه سرمایه‌گذاری خارجی نیز 
از کشور فرار خواهد کرد. به‌نظر می‌رسد که زمان آن فرا 
رسیده که دولت نقش خود را از »مالک و فعال اقتصادی« 
به »سیاست‌ گذار و تسهیل‌گر« تغییر دهد. این تغییر نگرش 
باید با درک واقعیت‌های جهانی و نیازهای اساسی اقتصاد 
کشور همراه باشد تا شرایط برای جذب سرمایه‌گذاری‌ های 
اصولی در صنعت انرژی و سایر بخش‌ها فراهم شود. آینده 
تولید کشور در گرو تصمیماتی است که امروز در اتاق‌های 
فکر سیاست‌گذاران اتخاذ می‌شود. اگر این تصمیمات با نگاه 
کوتاه‌ مدت و بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های اقتصادی 
اتخاذ شوند، نه‌تنها به صنعت کشور کمکی نخواهند کرد بلکه 
کشور را وارد بحرانی جدید خواهند کرد که اثرات آن در آینده 

آشکار خواهد شد.

نا 
ایم

س:  
عک


